Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO FINAL DA PROVA DE CONHECIMENTOS DO EDITAL Nº

298/UFFS/2013 – CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR –

ÁREAS DE CONHECIMENTO DE Nº  01 – 02 – 03 – 06 – 07 – 08 – 11 – 12 - 13 – 14  –

18 - 19 – 20 – 23 – 24 – 25

Área 01 – Ensino de Física

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

ROSEMAR AYRES DOS SANTOS 7,34 1

FÁBIO APARECIDO DA COSTA 6,85 2

DIONEI RUÃ DOS SANTOS 6,71 3

BRUNO DOS SANTOS SIMÕES 6,17 4

Área 02 – Genética Clássica, Genética de Populações e Evolução

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

SUZYMEIRE BARONI 8,73 1

JÚLIO CÉSAR DE LIMA 7,80 2

DANON CLEMES CARDOSO 7,71 3

LIANE BALVEDI POERSCH BORTOLON 7,37 4

MAYKON PASSOS CRISTIANO 7,31 5

GUSTAVO BORBA DE MIRANDA
7,15 Desclassificado Item

7.2.14

MÁRIO JOSIAS MÜLLER
6,99 Desclassificado Item

7.2.14

DANIELA REIS JOAQUIM DE FREITAS - Ausente

UDSON SANTOS 2,60 Reprovado

Área 03 – Fitossanidade

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

MARCO AURÉLIO TRAMONTIN DA

SILVA

8,97 1

PAOLA MENDES MILANESI 7,90 2

JULIANE LUDWIG 7,57 3

RODOLFO VARGAS CASTILHOS 7,53 4

DIECSON RUY ORSOLIN DA SILVA 7,50 5

MARCOS ANTONIO DOLINSKI
7,30 Desclassificado Item

7.2.14

LILIAN CERBARO
7,27 Desclassificado Item

7.2.14

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

2

JUARES OGLIARI
6,37 Desclassificado Item

7.2.14

ANDERSON LUIZ DURANTE DANELLI 5,53 Reprovado

HELLEN APARECIDA ARANTES DOS

SANTOS

- Ausente

JOELSON VIEIRA DA SILVA - Ausente

Área 06 – Cuidado de Enfermagem ao Neonato, Criança e Adolescente no Contexto

Hospitalar

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

CRHIS NETTO DE BRUM 9,07 1

MARCELA DE OLIVEIRA DEMITTO 7,90 2

ALESSANDRA VACCARI 3,60 Reprovado

CAROLINE BEATRIZ SCHONS 2,13 Reprovado

GLORIANA FRIZON 2,80 Reprovado

JOSEANI PICHININ PAINI - Ausente

KAREN CRISTINA KADES ANDRIGUE - Ausente

NELISSANDRA CRISTIANE SCORSATO

ANTONIOLLI

1,13 Reprovado

TANIA INEZ MARIGA SCHAEFER - Ausente

Área 07 – Recursos Hídricos

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

WAGNER ALESSANDRO PANSERA 8,17 1

FERNANDO GRISON 7,92 2

CLEOMAR FERREIRA DE OLIVEIRA 4,50 Reprovado

GEDALVA TEREZINHA RIBEIRO FILIPINI - Ausente

RIGLÉIA LIMA BRAUER 2,83 Reprovado

SÉRGIO RICARDO RODRIGUES DE

MEDEIROS

- Ausente

Área 08 – Energias

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

DIEGO SANTOS GREFF 8,00 1

Área 11 – Projeto Arquitetônico, Construção Civil e Instalações Prediais

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

DÉBORA HELENA PERELLES 8,23 1

VANDER YAMAUCHI 7,33 2

CÉSAR WINTER DE MELLO - Ausente

ILDOMAR SCHNEIDER TAVARES - Ausente

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

3

RODRIGO EMMER - Ausente

Área 12 – Projeto Arquitetônico, Iluminação e Detalhamento Construtivo

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

JANINE MARIA BERNARDI 8,17 1

WELLINGTON TISCHER 7,17 2

ANA MARIA SCHUCH ARAÚJO 6,50 3

CLARISSA MONTEIRO BERNY 4,83 Reprovado

MAKERLI GALVAN ZANELLA 5,67 Reprovado

PATRICIA HARTMANN HINDRICHSON - Ausente

Área 13 – Economia Internacional e História Econômica

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

ELISIANE APARECIDA ANTONIAZZI 6,83 1

KARINE DAIANE ZINGLER 6,20 2

MÁRCIO MORAES RUTKOSKI 6,17 3

RUBIANE DANIELE CARDOSO 6,10 4

JOEL FERRACIOLI 5,67 Reprovado

WERNER KARL BAINGO - Ausente

Área 14 – Microeconomia

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

SIMÃO TERNOSKI 7,60 1

DOUGLAS PAZ 7,20 2

LUCÉLIA IVONETE JULIANI 7,17 3

RAFAEL STEFENON 6,73 4

KEILA CORRÊA BITTENCOURT 6,50 5

ADILSON JAIRO ARGENTA 4,17 Reprovado

EDNANDO BATISTA VIEIRA - Ausente

MÔNICA APARECIDA BORTOLOTTI 5,67 Reprovado

Área 18 – Clínica Cirúrgica

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

JONAS NATALICIO DE LIMA MEDEIROS 6,60 1

ALMONDI FAGUNDES 6,03 2

FELIPE ANDRÉ MARASCA - Ausente

JUNG HO KIM - Ausente

MARCIO RODRIGO MARTINS - Ausente

PAULA MENDONCA TAGLIETTI - Ausente

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

4

PITAGÓRAS PINTO SCIPIONI 3,33 Reprovado

Área 19 – Ginecologia e Obstetrícia

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

SILVANE NENÊ PORTELA 6,50 1

Área 20 – Clínica Médica

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

DARLAN MARTINS LARA 7,57 1

JULIANO SARTORI 7,40 2

JULIO CÉSAR STOBBE 6,93 3

PABLO BERTÃO MARQUES ELIAS

RIBEIRO

3,20 Reprovado

RAQUEL MELCHIOR ROMAN 4,30 Reprovado

Área 23 – Produção de Monogástricos: suinocultura, avicultura, equinocultura e

cunicultura

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

GUILHERME OBERLENDER 9,00 1

ANTONIO CARLOS PEDROSO 8,00 2

JONATAS CATTELAM 7,00 3

PATRICIA ROSSI 7,00 3

RAUL DIRCEU PAZDIORA 6,00 5

Área 24 – Anestesiologia Veterinária

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

GABRIELLE COELHO FREITAS 9,00 1

ANDRÉ LUÍS CORRÊA 8,33 2

MARCIA AREAS REDUA 7,17 3

FABÍOLA NIEDERAUER FLORES - Ausente

Área 25 – Fenômenos de Transportes e Termodinâmica

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

EVANDRO STOFFELS MALLMANN 8,10 1

FABIANO CASSOL 8,00 2

CHRISTIAN NAAKTGEBOREN - Ausente

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

5

Chapecó-SC, 26 de agosto de 2013.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Presidente da Comissão Permanente de Concurso